103. En dicha Constitucion extirpa el Santo Padre un abuso, que por el errado dictamen de algunos se iba introduciendo, y que os vamos à hacer presente para vuestro gobierno con los Fieles: *In quibus, dice, profecto abusum illum censemus omnino numerandum, quem rumor quidam ad Nos pertulit: cum nonnulli, quibus ob iustas, & legitimas causas ab abstinentia carniùm dispensatum fuerit, licere sibi putant potiones lacte permixtas sumere, contra quam prædicto Prædecessori nostro visum fuerit, qui censuit, tam dispensatos à carniùm abstinentia, quàm quovis modo jeiunantes, unica excepta comestione, in omnibus equiparandos iis esse, quibuscum nulla esset dispensatio, ac propterea tantummodo ad unicam comestionem posse carnem, vel quæ ex carne trahunt originem, adhibere.*

104. Finalmente, queremos llegue à vuestra noticia, como despues de publicada la Constitucion *Libentissime*, en la qual à la pregunta que el Arzobispo de Santiago hizo à su Santidad, diciendo: *An ii, quibus concessum est vesci carnibus, possint in vespertina refectiuncula eà quantitate carnis vesci, quæ jeiunantibus permittitur?* Respondiò su Santidad en estos ter.

O 2

mi.

(x 3) data 20. decembris an. 1759.

minos: *Respondemus. Non licere; sed opus habere eo cibo, eaque uti portione, quibus utuntur homines ieiunantes recte conscientiose conscientia:* despues de esta decision, decimos, se suscitò aun duda, si los dispensados para lacticinios podrian licitamente usar en la colacion de algun poco de queso, y haviendo un Confessor consultado a su Santidad, fue respondido, no ser licito. Ved todo este passage, segun lo refiere el celeberrimo Padre Vbaldo Giraldi en su insigne, y moderna obra, intitulada: *Expositio Iuris Pontificii juxta recentiore Ecclesie disciplinam.* Pues en el lugar de la cita, que de esta obra damos, dice este Autor, que como despues de dicha Constitucion „ Ortum fuit dubium, an dispensatis ad lacticia liceret in eadem serotina collatiuncula parum casei sumere, quidam Confessarius supplicavit eundem Benedictum pro declaratione, à quo transmissa ad S. Pœnitentiariam supplici libello, *hac optime conscia mentis Sanctitatis sue, ex specialia auctoritate eiusdem, respondit, non licere.*

„ Verum cum idem Confessarius dubitaverit, an hoc responsum dicta S. Pœnitentiaria dederit ex propria interpretatione supradicti responsi, Archiepiscopo Compostellæ dati, vel potius ex eiusdem Pontificis oraculo, iterum supplicavit, ut ipsimet Pontifex mentem suam explicaret, qui per organum laudatæ S. Pœnitentiariæ sequens hoc dedit responsum. *Sacra Pœnitentiaria de mandato Sanctissimi Domini, qui suis ipse oculis retroscriptam Epistolam dignatus est legere, respondit, vera esse, & pro veris habenda, quæ constat ab eadem Pœnitentiaria fuisse rescripta = datum Romæ in Sacra Pœnitentiaria, die 23. Iulij 1756. Dicitum authenticum responsum Alfonso de Ligorio Theolog. moral. lib. 3. tract. VI. de VIII. præcepto cap. 3. dub. 1. num. 1027. refert, & asserit apud se retinere.* „ (y 3)